UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

Số:            /SYT-NVYD            Kon Tum, ngày      tháng 7 năm 2021

V/v đăng ký nhân lực y tế hỗ trợ

phòng, chống dịch COVID-19

         Kính gửi:

   - Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

   - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

   - Trường Cao đẳng cộng đồng;

   - Các cơ sở y tế tư nhân trên địa bàn.

 Trước diễn biến hết sức phức tạp của dịch COVID-19 hiện nay, toàn

ngành Y tế nỗ lực, cố gắng thực hiện các giải pháp phòng, chống dịch. Do đặc

thù của dịch COVID-19, nhu cầu nhân lực y tế sẵn sàng tham gia công tác

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum và các tỉnh khác trở

nên hết sức cấp thiết.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số 971/TTg-

KGVX ngày 18/7/2021 về việc thống kê nhân lực y tế phục vụ phòng, chống

dịch COVID-19 (có văn bản gửi kèm), Sở Y tế gửi đến các sở, ban, ngành,

đoàn thể, Trường Cao đẳng cộng đồng và các cơ sở y tế tư nhân đăng ký danh

sách cán bộ y tế (bao gồm các chức danh bác sỹ, y sỹ, điều dưỡng viên, kỹ

thuật viên, dược sỹ, sinh viên chuyên ngành y, dược) hiện đang lưu trú trên

địa bàn tỉnh, sẵn sàng tham gia công tác phòng, chống dịch COVID-19 trong

thời gian sắp tới.

 Danh sách cán bộ tham gia phòng, chống dịch của các đơn vị (danh

sách bao gồm họ và tên, trình độ chuyên môn, số điện thoại liên hệ, đơn vị

công tác, lĩnh vực/khả năng tham gia trong công tác phòng, chống dịch

COVID-19) gửi về Sở Y tế trước ngày 25/7/2021 để tổng hợp, có kế hoạch cụ

thể điều phối và huy động khi cần thiết.

 Sở Y tế đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 tỉnh;

- BCĐ phòng chống dịch COVID-19 các

huyện, thành phố;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

GIÁM ĐỐC

Võ Văn Thanh

		2021-07-19T14:46:30+0700

		2021-07-19T14:52:37+0700

		2021-07-19T14:52:33+0700

		2021-07-19T14:52:33+0700

		2021-07-19T14:53:06+0700